Ia menulis beragam karya, namun hanya sedikit yang bertahan hingga saat ini. Karya – karya Ibnu Miskawaih yang tercatat antara lain ialah :

- a. Al-Fauz Al-Akbar (Kemenangan Besar)
- b. Al-Fauz Al Asghar (Kemenangan Kecil)
- c. Tajarib Al-Umam (Pengalaman Peradaban, sebuah catatan sejarah tentang banjir besar yang ditulis pada tahun 369 H/ 979 M)
- d. Al-Musthofa (yang terpilih syair/ayat pilihan)
- e. Jawidan Khirat (Kumpulan kata-kata bijak)
- f. Kitab Asyirabah (Tentang minuman)
- g. Tahzib Al-Akhlak wa Tathir Al-A'raq (Pengembangan Akhlak dan Penyucian Silsilah)
- h. On The Composition of The Bajats (Seni Memasak)
- i.